
рп*. По*

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2023 года № 1013 

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу 
Вельского муниципального района Архангельской области 

«Обеспечение жильем молодых семей»

В соответствии с Решением сессии Собрания депутатов Вельского 
муниципального района 6 созыва «О бюджете Вельского муниципального 
района на 2023 и плановый период 2024-2025 годов» от 28.12.2022 г. №49 
администрация Вельского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Вельского муниципального 
района Архангельской области «Обеспечение жильем молодых семей», 
утвержденную постановлением администрации Вельского муниципального 
района Архангельской области от 27 сентября 2021 года №962, следующие 
изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет 
средств всех источников составляет 3807,825 тыс. руб.: /

2022 год - 1806,84 тыс. руб.; v
2023 год -  1580,985 тыс. руб.; /
2024 год - 420,0 тыс. руб.; v
1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 

средств бюджета Вельского муниципального района с привлечением средств 
областного и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования программы за счет средств всех 
источников составляет 3807,825 тыс. руб.» ^



Распределение объемов финансирования программы 
по источникам финансирования и годам.

И сточн и к и  ф инансирования

О б ъ ем
ф и н ан си рован и я  

всего  
(ты с. руб .)

В том  числе:

2022  год 2023 год 2 024  год

В сего  п о  програм м е, в т.ч. 3807 ,825 1806,84 1580,985 420 ,0

Б ю д ж ет  В ельского  
м ун и ци п альн ого  района

1605,95477 595,94596 590,00881 420,0

Ф ед еральн ы й  бю дж ет 1186,62049 641,53870 545,08179 0,0

О б ластн ой  бю дж ет 1015,24974 569,35534 445,89440 0,0

1.4. Раздел 4 «Целевые показатели эффективности муниципальной 
программы Вельского муниципального района Архангельской области 
«Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:

№  п /п
Н аим еновани е . Ед. 

изм.

Значения ц ел ев ы х  
П о к азателей  

(и н ди каторов)

2022 год 2023 год 2024  год

Задача 1. О б есп ечен и е м ол о д ы х  сем ей, прож иваю щ их 
в А рхангельской  области , ж и льем , соответствую щ им  социальны м  стандартам

1. К оличество  м олоды х сем ей  -  уч астн и ков  
м униципальной  п рограм м ы

Ед. 7 8 4

2.
К оличество  м олоды х сем ей , ул у ч ш и вш и х  

ж и лищ ны е условия, в том  числе, вклю чая 
м олоды е м ногодетны е сем ьи

Ед. 2 2 2

3.

К оличество  м олоды х сем ей, п о лу ч и вш и х  
свидетельства о вы делени и  со ц и альн ы х  
вы п лат на п риобретение или  строи тельство  
ж илья

С ем ьи 2 2 2

1.4. Раздел 8 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
Вельского муниципального района Архангельской области «Обеспечение 
жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:



№
Н аим енование
м ероприятия

И сполнители
И сточники

ф инансирования
2022
год

2023
год

2024
год

О ж идаемы е
результаты

Задача 1. О беспечение молодых семей, прож иваю щ их в А рхангельской области, 
жильем, соответствую щ им  социальны м  стандартам.

1

П редоставление 
социальны х 

вы плат молоды м 
семьям

П равительство 
А рхангельской 

области. 
Управление 
культуры, 

туризма и по 
делам 

молодеж и 
Вельского 

муниципальног 
о района

О бщ ий объем 
средств 
(тыс, руб)

1806,84 1580,985 420,0
- улучшение

‘ жилищных условий 
молодых семей в 

соответствии с 
социальными 
стандартами;

- укрепить семейные 
отношения и снизить 

социальную 
напряженность в 

обществе;
- улучшить 

демографическую
ситуацию в Вельском 

районе.

В том  числе:

Б ю дж ет
В ельского
м униципального
района

595,94596 590,00881 420,0

Ф едеральны й
бю дж ет

641,53870 545,08179 0,0

О бластной 
, бю дж ет 569,35534 445,89440 0,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте администрации 
Вельского муниципального района Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника управления культуры, туризма и по делам молодежи 
администрации Вельского муниципального района Архангельской области.

Исполняющий обязанности главы 
Вельского муниципального р ай он а^ *^

ВЕРНО
Руководитель приемной 

администрации Вельского 
муниципального района 
Архангельской области
U p f f '  [л

____

В. В. Черняев


